
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 12o/01-04-2025 
Απόφαση 372/2025 

 
ΘΕΜΑ 1o: «Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025 
(σχετ. αριθμ. πρωτ. εισήγησης 198486/1182/24-03-2025)». 
  
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στη 01 Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 226180/583/27-3-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού και Αθλητισμού., αναπλ. μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παρευρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα και ο κ. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
Π.Κ.Μ. και τακτικά μέλη της Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της Π.Κ.Μ. Παπαγιάννη Ελισσάβετ, 
Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 1ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025», σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 198486(1182)/24-03-2025 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 
Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 125/2024 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού & 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  Οικονομικού 
Έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)  
14. τoν αριθ. 125037/16-12-2024 έλεγχο νομιμότητας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.  της αριθ. 
125/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
15. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 198486(1182)/24-03-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Πέλλας, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 - ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010 Οργανισμού Λειτουργίας των 

Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.  όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 + 77909 /1-12-2016 (ΦΕΚ 

4302 Β/30-12-2016) αποφάσεις του γ.γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας». 

3) Τις Διατάξεις του ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α' 145/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

5) Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (άρθρο 14, παρ.2). 

6) Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 Απόφ. Περιφερειάρχη ΠΚΜ «Ορισμός Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας»  

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

7) Την αριθ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148 Β΄/11-1-2024) Απόφ. Περιφερειάρχη περί 

«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» και το υπ’ αριθ. 125098/16-12-2024 έγγραφο (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί «Επικύρωση εκλογής νέου 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

8) Την αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του ΓΛΚ, «Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

9) Την αριθ. 125/13-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

ΠΚΜ «Έγκριση προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025». 

 

 

 

Εισηγούμαστε 
ΠΙΝΑΚΑΣ:  11 / 2025 

 

 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τις δαπάνες του παρακάτω πίνακα, για τις οποίες 

υπάρχουν εγγεγραμμένες και αδέσμευτες πιστώσεις στους αντίστοιχους αναγραφόμενους ΚΑΕ, για το 

οικονομικό έτος 2025. 

 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΟΣΟ       ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΧΕΤΙΚΗ     

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
ΤΡΟΠΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΟ       

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

1 721.1329.α.01 2.387,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ [CPV: 
30237200-1]  

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Το αριθ. 
195421/747/14-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Διαφάνειας & 
Υποστήριξης 
Συστημάτων Π.Ε.  
Πέλλας 

2 721.1699.α.01 600,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  
(ΜΑΠΕΣ, ΡΟΔΕΛΕΣ, 
ΒΙΔΕΣ, ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ, 
ΣΤΡΙΦΩΝΙΑ, 
ΣΙΛΙΚΟΝΕΣ, ΣΚΑΛΑ, 
Κ.Α.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ, ΕΤΟΥΣ 
2025. [CPV: 44100000-
1] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Το αριθ. οικ. ΠΚΜ 
200535(1190)/18-
3-2025 έγγραφο 
του Τμ. Ανθρ. 
Πόρων & 
Υποστήριξης της 
Υπ/νσης Οικ/κού - 
Ανθρ. Πόρων Π.Ε.  
Πέλλας 

3 721.0843.α.01 744,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 100 
ΜΠΛΟΚ ΔΙΑΤΑΓΩΝ 
ΠΟΡΕΙΑΣ - ΔΕΛΤΙΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ  ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ [CPV: 
22820000-4] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
200940(821)/18-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Εργοταξίων της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας. 

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

4 721.0861.α.01 248,00 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟ 
ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΣΕ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 
ΣΕ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ, 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2025, ΣΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΜΕ ΑΡ. 
ΚΥΚΛ. ΚΗΙ2561 
(NISSAN NAVARA), 
ΚΗΙ2564 (HYUNDAI 
TUSCON),  ΚΗΙ2590 
(TOYOTA COROLLA) 
& ΚΗΙ2633 (TOYOTA 
HILUX) [CPV: 
50114000-7] (ΑΔΑΜ: 
25REQ016488394) 

Άρθ. 118 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
201954(833)/18-3-
2025 έγγραφο της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας 

5 721.1699.α.01 32,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΔΩΝ ΕΠΙ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ & 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΚΑΙ  
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ 
ΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
[CPV: 42675100-9] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
210032(886)/19-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Εργοταξίων της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας. 

  ΣΥΝΟΛΟ: 4.011,00    
 

 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 

 
Βεβαιώνεται 

 

1. Η ύπαρξη εγγεγραμμένης και αδιάθετης 
πίστωσης στα όρια προϋπολογισμού Π.Ε.  
Πέλλας, οικ. έτους 2025. 

 

2. Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών 
στον ισχύοντα προϋπολογισμό, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019. 
 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ, ΛΟΓ/ΚΗΣ &ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
 
 
 
 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΒΕΝΕΤΗ 

 
 
 

  ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πίστωσης ύψους 4.011,00 € από τους Φορείς και 
Κ.Α.Ε. του κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της Π.Ε. Πέλλας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 

 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΟΣΟ       ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΧΕΤΙΚΗ     

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
ΤΡΟΠΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΟ       

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

1 721.1329.α.01 2.387,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ [CPV: 
30237200-1]  

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Το αριθ. 
195421/747/14-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Διαφάνειας & 
Υποστήριξης 
Συστημάτων Π.Ε.  
Πέλλας 

2 721.1699.α.01 600,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  
(ΜΑΠΕΣ, ΡΟΔΕΛΕΣ, 
ΒΙΔΕΣ, ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ, 
ΣΤΡΙΦΩΝΙΑ, 
ΣΙΛΙΚΟΝΕΣ, ΣΚΑΛΑ, 
Κ.Α.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ, ΕΤΟΥΣ 
2025. [CPV: 44100000-
1] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Το αριθ. οικ. ΠΚΜ 
200535(1190)/18-
3-2025 έγγραφο 
του Τμ. Ανθρ. 
Πόρων & 
Υποστήριξης της 
Υπ/νσης Οικ/κού - 
Ανθρ. Πόρων Π.Ε.  
Πέλλας 

3 721.0843.α.01 744,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 100 
ΜΠΛΟΚ ΔΙΑΤΑΓΩΝ 
ΠΟΡΕΙΑΣ - ΔΕΛΤΙΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ  ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ [CPV: 
22820000-4] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
200940(821)/18-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Εργοταξίων της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας. 

4 721.0861.α.01 248,00 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟ 
ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΣΕ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 
ΣΕ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ, 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2025, ΣΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΜΕ ΑΡ. 
ΚΥΚΛ. ΚΗΙ2561 
(NISSAN NAVARA), 
ΚΗΙ2564 (HYUNDAI 
TUSCON),  ΚΗΙ2590 
(TOYOTA COROLLA) 
& ΚΗΙ2633 (TOYOTA 
HILUX) [CPV: 
50114000-7] (ΑΔΑΜ: 
25REQ016488394) 

Άρθ. 118 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
201954(833)/18-3-
2025 έγγραφο της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας 

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 372/01-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΟΣΟ       ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΧΕΤΙΚΗ     

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
ΤΡΟΠΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΟ       

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

5 721.1699.α.01 32,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΔΩΝ ΕΠΙ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ & 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ ΚΑΙ  
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ 
ΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
[CPV: 42675100-9] 

Άρθ. 117Α 
Ν.4412/2016 

Απ' ευθείας 
ανάθεση  

Τo αριθ.  Οικ/ΠΚΜ 
210032(886)/19-3-
2025 έγγραφο του 
Τμ. Εργοταξίων της 
Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων 
ΠΕ  Πέλλας. 

  ΣΥΝΟΛΟ: 4.011,00    
 

 
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 372/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
   

Η Αναπλ. Γραμματέας 
 
 

Παπαγιάννη Ελισσάβετ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Δ077ΛΛ-ΠΜΚ


		2025-04-04T09:53:32+0300
	Athens




